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شهروند| اخبار نشست وین که در هفته 
گذشته به صورت لحظه به لحظه از سوی 
رسانه های بزرگ جهان پیگیری شده است، 
با توافق طلایی اوپکی ها همچنان در صدر 
رویدادهای جهان قرار دارد. نفت پس از توافق 
اوپکی ها با جهشی کم سابقه به 54 دلار رسید اما 
با فروکش هیجان اولیه، دیروز تا 52 دلار کاهش 
قیمت را تجربه کرد. با این حال بیژن زنگنه، وزیر 
نفت ایران معتقد است که قیمت نفت در کانال 
50 دلار تثبیت می شود اما رسانه های غربی که 
بیشتر حامی منافع کشورهای مصرف کننده 
نفت هستند، پایبندی عربستان و روسیه به 
تعهداتشان را بعید می دانند و با اشاره به سابقه 
منفعت طلبی و عهدشکنی این دو کشور، 
معتقدند بزرگترین تولیدکنندگان نفتی اوپک و 
غیراوپک مانع از افزایش قیمت نفت در ماه های 
آینده می شوند. این موضوع در شرایطی رخ 
می دهد که کارشناسان داخلی با اشاره به زیان 
سنگین کشورهای عضو اوپک با سقوط قیمت 
نفت، معتقدند عهدشکنی کمی دور از انتظار 
است. آنها به وابستگی 45 درصدی اقتصاد روسیه 
به نفت نیز اشاره می کنند و می گویند منافع این 

کشور نیز در گرو پایبندی به توافق است. 
حالا ایران براساس این توافق طلایی نه تنها 
می تواند در لوای یک توافق کلی، نفت خود را 
گران تر بفروشد که تنها عضو این سازمان به 
شمار می آید که توانسته است مجوز افزایش 
تولید خود را دریافت کند. گفت وگوی موفق 
نفتی ایران در نشست وین که آن را به برجام 
نفتی تعبیر کرده اند، حالا می تواند به ازای هر 
یک دلار افزایش قیمت نفت، درآمد کشور را بین 
یک تا 1.2 میلیارد دلار افزایش دهد. برای درک 
اهمیت این رقم باید تأکید کرد که این میزان 
افزایش درآمد نفت از مجموع یارانه نقدی که 
دولت به مردم می پردازد بیشتر است. با وجود 
این، محمود خاقانی، کارشناس ارشد نفت به 
»شهروند« می گوید: حتی در صورت پایبندی 
به توافق، تقاضای جهانی برای نفت افزایش 
ندارد و بسیاری از کشورها ازجمله آلمان، برای 
مدیریت تقاضای خود دست به اقداماتی زده اند 
که از رده خارج کردن خودروهای سوختی و 
جایگزینی آن با خودروهای برقی ازجمله این 
سیاست هاست. او تأکید می کند: قیمت نفت 
دیگر به اوج برنمی گردد و درنهایت در همان 

کانال 40 دلاری می ماند. 
جوسازی رسانه های اروپایی علیه نفت

کمتر از 24 ساعت بعد از توافق اجلاس 
171 اوپک، گمانه زنی برخی از رسانه ها درباره 
کارشکنی روس ها و سعودی ها آغاز شد. درحالی 
پیش از توافق اوپک رسانه های غربی به ویژه 
خبرگزاری رویترز و شبکه خبری بلومبرگ 
پیوسته از عدم موفقیت اوپک برای رسیدن 
به توافق خبر می دادند که بعد از اجماع نظر 
اعضای اوپک بر سر فریز نفتی، رویترز از تردید 
در اجرای این توافق سخن می گوید و می نویسد 
کاهش کنونی قیمت نفت ناشی از نگرانی های 
موجود در مورد اجرایی شدن این توافق است. 
این نگرانی ها با انتشار آمار تولید روسیه که به 
میزان پیش از فروپاشی شوروی سابق رسیده، 
همراه شده است. این تحلیل ها درحالی است که 
رسیدن میزان تولید نفت روسیه به رقم پیش 
از فروپاشی شوروی موضوع جدیدی نیست که 
موجب نگرانی بازار شود و این آمار ماه هاست 
که اعلام می شود. موضوع جدید این است که 
روسیه با کاهش روزانه 300 هزار بشکه ای تولید 

خود موافقت کرده است.
 تعامل، تنها راه نجات بازار

محمود خاقانی، کارشناس مسائل نفتی 
از شایعه سازان و شایعه بازانی می گوید که از 

جیب مصرف کننده و تولید کننده به نفع خود 
استفاده می کنند. او به »شهروند« می گوید: 
در روز سه شنبه، 9 آذرماه یک روز پیش از 
نشست، خبرهایی از عدم توافق اعضای اوپک 
بر سر کاهش تولید نفت در برخی از رسانه ها 
مخابره شد و قیمت نفت حدود 90 سنت کاهش 
یافت، حال آن که یک روز بعد از آن در 10 آذر 
به محض اعلام خبر توافق اعضای اوپک، بهای 
این طلای سیاه حدود 3 دلار افزایش یافت. در 
این روز نه تقاضا افزایش یافته و نه عرضه محدود 
شده بود، بلکه این ترفند دلالان بازار نفت است 
که متناسب با منافع خود قیمت ها را در یک روز 

پایین و روز دیگر بالا می برند. 
او که راهکار مقابله با دلالان بازار را در 
اتمام ارزش گذاری نفت بر مبنای دلار و البته 
تعامل میان تولیدکنندگان، صادرکنندگان 
و مصرف کنندگان نفت می داند، توضیح داد: 
مشکل اصلی بازار نفت قیمت گذاری بر مبنای 
دلار است. درحال حاضر واشنگتن است که 
مشخص می کند اقتصاد کشورهای عضو اوپک و 

غیراوپک در چه مسیری باید حرکت کند. 
مدیرکل امور خزر و آسیای میانه وزارت 
نفت دولت نهم ادامه می دهد: آقای روحانی  
سال 2014 در اجلاس داووس اعلام کرد که 
برای بهبود وضع بازار نفت باید کشورهای 
تولید کننده و مصرف کننده به یک قیمت 
توافقی و ثابت دست پیدا کنند؛ قیمتی که منافع 
اقتصادی تولید کننده و صادر کننده را تأمین 
کند و مصرف کننده نیز تاب و توان پرداخت آن 
را داشته باشد. در این حالت دیگر هیچ دلالی 
قادر به تغییر قیمت ها به نفع خود نخواهد بود 
و واسطه ها نیز انجام خدمات به مشتریان و 

تولیدکنندگان را برعهده خواهند داشت.
بعید می دانم عهدشکنی کنند

این کارشناس مسائل نفتی درباره کاهش 
سقف تولیدات عربستان نیز گفت: حالا همه 
اعضا به ویژه عربستان می دانند که تنها با کاهش 
سقف تولید و مدیریت عرضه می توانند به بهبود 
وضع قیمت ها امیدوار باشند. آنها به خوبی 
می دانند که در سال های تحریم، ایران بدترین 
شرایط اقتصادی را تجربه کرد و دیگر هراس 
چندانی از افت قیمت نفت در بازار ندارد، اما 
وابستگی شدید این کشورها به درآمدهای نفتی 
در سال های گذشته آنها را به شدت نگران کرده 
و بر همین اساس بعید می دانم که توافق وین 

اجرایی نشود. 

خاقانی البته از جنبه دیگری هم به تحلیل 
رسانه های غربی درباره کارشکنی روس ها و 
سعودی ها پرداخت و گفت که موارد مطرح 
شده احتمالاتی است که پیشتر در تاریخ تجربه 
شده است؛ بر همین اساس احتمال دارد که 
دوباره تکرار شود، اما این که براساس حدس و 
گمان بازار از حالت تعادل خارج شود، منطقی 
به نظر نمی رسد و می توان آن را ناشی از دخالت 

واسطه ها و دلال ها در بازار دانست. 
اوپک نمرده است 

به گفته مدیرکل امور خزر و آسیای میانه 
وزارت نفت در دولت نهم، اوپک در سال های 
گذشته به سمت فروپاشی حرکت می کرد، اما 
با ابتکار دیپلماسی ایران نشان داد که همچنان 
زنده است و می تواند به مدیریت بازار بازگردد و 
چنین توافق تاریخی را بعد از  سال 2008 رقم 
زد. البته این تنها خاقانی نیست که از توافق 
وین به عنوان دستاوردی بزرگ برای اوپک یاد 
می کند. بیژن زنگنه، مقام ارشد نفتی ایران در 
این باره می گوید: بیش از 2 سال بود که اوپک 
حالتی منفعل داشت و برخی می گفتند اوپک 
مرده است اما در نشست الجزایر و تصمیمی 
که اوپک درخصوص کاهش سقف تولید به 
32.5 میلیون بشکه در روز گرفت، نشان داد که 

این سازمان هنوز نمرده است.
او ادامه داد: در نشست 171 اوپک نشان 
دادیم، می شود درعین رقابت و حتی داشتن 
اختلاف های شدید سیاسی، با کشوری همکاری 
و توافق کرد که بخشی از این تعامل، به قدرت 
کشور برمی گردد که درخصوص نفت، داشتن 
ظرفیت تولید و ظرفیت مازاد برای تولید است 

که حرف اول و آخر را در اوپک می زند.
قیمت نفت در  سال 2017 

اما درحالی بیژن زنگنه، مقام ارشد نفتی کشور 
معتقد است که با اجرای تصمیم اوپک و موافقت 
کاهش ۶00 هزار بشکه ای تولیدکنندگان 
غیراوپک، قیمت نفت در بالای 50 دلار تثبیت 
می شود که محمود خاقانی، کارشناس مسائل 
نفتی قیمت بین 30 تا 40 دلار را برای  سال 
2017 پیش بینی می کند. او با بیان این که 
آقای زنگنه نفت فروش است و امیدوار به 
افزایش قیمت نفت به بالاترین سطح خود، اما 
من یک کارشناسم و از کنار گود به قضیه نگاه 
می کنم، ادامه می دهد: درحال حاضر تقاضا در 
بیشترین حد خود قرار دارد و نه تنها احتمال 
افزایش بیشتر آن بعید است بلکه میزان تقاضا 

روند نزولی به خود گرفته است؛ به عنوان مثال 
مقامات شهری برلین به دلیل رکود اقتصادی 
حاکم بر دنیا و همچنین بالا بودن هزینه استفاده 
از سوخت های فسیلی به سازندگان خودرو تا  
سال 2020 فرصت داده اند که تولید خودروهای 
با سوخت فسیلی را از رده خارج و به سمت 

استفاده از انرژی های دیگر حرکت کنند. 
برد تاریخی ایران در نشست اوپک 

در این بین، درحالی برخی از عنوان شکست 
عربستان در مقابل خواسته ایران استفاده 
می کنند که سعید لیلاز، استاد دانشگاه شهید 
بهشتی ضمن ابراز مخالفت با اظهاراتی از 
این دست، افزود: هرچند عربستان در این 
توافق تاریخی با کاهش 5 درصدی تولید نفت 
خود موافقت کرد، اما همین مسأله افزایش 
10 درصدی قیمت جهانی نفت را به دنبال 
داشت که در نتیجه عربستان نیز به اندازه 
5 درصد منتفع می شود و سود 5 درصدی 
عربستان در این قضیه، افزایش درآمد روزانه 
حداقل 25 میلیون دلاری برای این کشور در 

شرایط کنونی را به دنبال دارد.
استاد دانشگاه شهید بهشتی با یادآوری 
این که هر یک دلار افزایش قیمت نفت می تواند 
بین یک تا 1.2 میلیارد دلار افزایش درآمد ارزی 
برای کشور داشته باشد، اضافه کرد: این درآمدها 
بیش از مجموع یارانه ماهیانه ای است که دولت 
به مردم پرداخت می کند و بر این اساس به طور 
قطع می تواند آثار مثبتی بر رفاه مردم داشته 

باشد.
وی خاطرنشان کرد: فراموش نمی کنیم 
گروه هایی در ایران وجود دارند که منافعشان در 
گرو ایجاد تنش و تشنج است و این موضوع را به 
دفعات در حوادثی همچون آتش زدن سفارت 
عربستان، ایجاد درگیری های مختلف با آمریکا 
و ... شاهد بودیم، اما توده مردم، دولت و شخص 
 مقام معظم رهبری این گونه نمی اندیشند.
گفتنی است، صدوهفتادویکمین نشست 
اوپک با توافق اعضا برای کاهش تولید تا سقف 
32 میلیون و 500هزار بشکه در روز همراه بود 
و به دنبال آن روسیه نیز به عنوان بزرگترین 
تولیدکننده نفت جهان اعلام کرد که برای 
همراهی با اوپک 300 هزار بشکه از تولید خود 
می کاهد. ایران تنها کشوری است که نه تنها 
تولید آن در ۶ ماهه نخست  سال آینده میلادی 
کاهش نمی یابد، بلکه مجاز به افزایش تولید تا 

90 هزار بشکه در روز است.

موج جوسازی رسانه های جهانی علیه توافق نفتی ادامه دارد

نفت در التهاب
  قیمت نفت بعد از جهش به 54 دلار، کاهش یافت        زنگنه: نفت در کانال 50 دلار تثبیت می شود

  کارشناس ارشد نفت در گفت وگو با »شهروند«: روسیه و عربستان عهدشکنی نمی کنند، اما نفت در کانال 40 دلار تثبیت می شود

یادداشت
محمد ابراهیمی
کارشناس نفت

شاید اگر توافق اخیر وزرای نفت و انرژی کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( به مصداق یکی از مهم ترین تصمیمات اقتصادی طی 
چند  سال اخیر دانسته شود، سخنی به گزاف نباشد. توافقی که 
براساس آن کشورهای تولیدکننده را مکلف به کاهش 1.2 میلیون 
بشکه ای تولید روزانه شان کرد و از سایر تولیدکنندگان طلای سیاه 
درخواست نمود تا تولیدشان را معادل ۶00هزار بشکه در روز کم 
کنند.  فارغ از ابعاد وسیع توافق که نتیجه مصالحه نفتی عربستان 
سعودی، ایران و حمایت های روسیه بود، نگاهی به وضع بازار نفت 
قبل از برگزاری نشست 171 کشورهای صادرکننده نفت و وضع 

بعد از آن پیام روشنی به  دست می دهد.  
چند روز قبل از برگزاری جلسه وزرای نفت و انرژی کشورهای 
تولیدکننده نفت و پس از اعلام نظر وزیر نفت عربستان درخصوص 
عدم نیاز به مداخله اوپک در بازار و کاهش تولید به  منظور تثبیت 
قیمت نفت، بهای جهانی نفت خام با کاهش مواجه شد. کاهشی که 
بلافاصله زنگ خطر را برای کشورهای عضو اوپک به صدا درآورد 
و آنها را درمذاکراتشان برای متقاعدکردن سایر اعضا برای کاهش 
تولید جدی تر کرد تا جایی که پیشنهاد ارایه شده ازسوی الجزایر که 
این بار نقش پررنگ تری ایفا می کرد، درجلسه وزرا مطرح و نهایتا 
منجر به تصویب طرح کاهش تولید شد.  حساسیت بازارهای جهانی 
به این جلسه اوپک به  حدی بود که کوچکترین اخبار غیررسمی 
جلسه هم با عکس العمل بازار همراه شد.  این حساسیت بالای 
بازارها بود که اهمیت تصمیم سران اوپک را نشان می داد، به طوری 

که درطول یکی- دو روز مقطع برگزاری اجلاس؛ و همگام با روند 
مطلوب مذاکرات که بر پایه عقلانیت و منافع اقتصادی کشورهای 
عضو، قیمت نفت دچار نوساناتی شد و حتی از مرز 50دلار هم 
گذشت. این وضع به خوبی گواه آن است که اوپک درمسیر 
صحیحی حرکت می کند و همان طور که رئیس این سازمان اعلام 
کرد؛ نشانه هایی از امکان توازن دوباره در بازار عرضه و تقاضای نفت 
به  وجود آمد.  این اظهارات رئیس اوپک درحالی بود که براساس 
گزارشات آن سازمان، میزان رشد عرضه نفت ازسوی کشورهای 
اوپک در  سال 2015 معادل 1.5 میلیون بشکه در روز بود که همین 
میزان رشد تعادل بین عرضه و تقاضا را با توجه به وضع اقتصادی 
کشورهای بزرگ مصرف کننده برهم زده و موجب کاهش چشمگیر 
بهای جهانی نفت خام شده بود.  اما براساس تصمیم اخیر وزرای 
اوپک رشد چند  سال اخیر در  سال 201۶ میلادی کنترل شده 
و میزان تولید ازسوی کشورهای عضو مدیریت می شود و با توجه 
به پیش بینی های انجام شده درمورد رشد اقتصاد جهانی میزان 
عرضه و تقاضا متوازن تر خواهد شد.  پرواضح است که نتیجه این 
توازن جبران کسری بودجه کشورهای عضو است که هریک به 
 دلیل وابستگی شدید به درآمدهای نفتی به نحوی از انحای درگیر 
معضلات اقتصادی هستند و با نفت 45دلاری اقتصادشان در آستانه 
آسیب های جدی در این یکی- دوساله قرار گرفته است. مشکلات 
اقتصادی  که درعربستان سعودی،  عراق، لیبی، ونزوئلا و برخی 
کشورهای دیگر بعضا مشکلات سیاسی را نیز درپی داشته  است. 
با این حال، اکثر پیش بینی های انجام شده درخصوص تأثیر کاهش 

تولید نشان می دهد که تصمیم اخیر سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت که با همراهی مهم ترین کشور تولیدکننده غیرعضو یعنی 
روسیه همراه شده است، در کوتاه مدت قیمت نفت را به سطح هر 
بشکه 55دلار خواهد رساند و انتظار وجود تقاضا برای نفت ۶0دلاری 
در  سال آینده میلادی را محتمل می داند. این پیش بینی ها همگی 
بر این نکته تأکید دارند که قلب اقتصاد جهان با نفت ۶0دلاری 
بهتر می زند و کشورهای تولیدکننده با صادرات کمتر نفت، 
درآمد بیشتری نصیب شان می شود. خبر خوشی که چرخ اقتصاد 
کشورهای نفتی، به عنوان بخش بزرگی از اقتصاد دنیا را روان تر 
می کند و اثرات آن بر بازسازی اقتصاد داخلی آنها غیرقابل انکار 
است. موضوع مهمی که در این بین نمی بایست از نگاه کارشناسان 
و تحلیلگران بازار نفت و انرژی دور بماند، همانا پایبندی همه اعضا به 
تعهدشان برای کاهش تولید و همکاری کشورهای غیرعضو است، 
جایی که کمیته ای متشکل از کشورهای عضو و غیرعضو اوپک برای 
نظارت بر چگونگی اجرای توافق نشست 171 اوپک تشکیل شده 
 است. کمیته ای که مأموریت دارد تا به طور دقیق نحوه اجرای تعهد 
تولیدکنندگان را از اول ژانویه 2017 به مدت ۶ماه رصد کند و با 
درنظر گرفتن دورنمای بازارهای جهانی و درصورت توافق اعضای 
این برنامه کاهش تولید را برای ۶ماه دیگر نیز تمدید نماید. دراین 
شرایط که به  نظر می رسد اقتصاد کشورهای صادرکننده نفت به 
وضع مطلوب تری می رسد، هزینه های نفت وارداتی برای کشورهای 
واردکننده نیز متناسب با افزایش قیمت بالا رفته و قیمت تمام شده 

کالاها و خدمات آنها را بالا می برد. 
به  هر روی این امیدواری وجود دارد که تعامل اعضای اوپک با 
یکدیگر و همراهی تولیدکنندگان غیرعضو، پیش بینی نفت 

۶0دلاری را محقق کند. 

چشم انداز توافق کاهش تولید چه خواهد بود؟

تصمیم طلایی در اوپک 

 رشد 12 درصدی بورس
 در هفته نیمه تعطیل

شهروند|  ارزش کل معاملات اوراق بهادار 
به 7 هزار و 447 میلیارد ریال در تنها روزهای 
کاری هفته اخیر، رسید که نسبت به هفته 
قبل 12 درصد افزایش داشته است. همچنین 
تعداد 2 هزار و 2۶8 میلیون سهم و حق تقدم 
در 175 هزار دفعه معامله شد که به ترتیب 28  و 
1۶ درصد کاهش نسبت به هفته گذشته داشت. 
در پایان معاملات هفته منتهی به 9 آذرماه 95، 
شاخص کل با ۶33 واحد افزایش نسبت به 
هفته قبل، به رقم 80 هزار و 180 واحد رسید. 
شاخص بازار اول با 303 واحد افزایش به رقم 
5۶ هزار و ۶8۶ واحد دست یافت و شاخص 
بازار دوم با 2185 واحد افزایش عدد 170 هزار 
 و 955 واحد را داشت که به ترتیب با 0.5  و

 29 .1 درصد افزایش را نسبت به هفته قبل تجربه 
کردند. این موضوع نشان می دهد که شرکت های 
برخوردار از سرمایه پایین یا سهم شناوری کمتر 
که در بازار دوم بورس حضور دارند در سه روز 
معاملاتی هفته گذشته با اقبال بیشتری از سوی 

معامله گران روبه رو بودند.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

تیلاپیا همچنان یکه تاز بازار 

مهر|  افزایش تعرفه ماهی تیلاپیا به 32درصد، 
تأثیری بر کاهش واردات این ماهی به کشور نداشته 
و واردات این ماهی همچنان برای واردکنندگان 
پرسود است. ارسلان قاسمی مدیرعامل اتحادیه 
پرورش آبزیان ایران با اعلام این خبر گفت: با 
قیمت هایی که دلالان، این ماهی را در بازار داخل به 
فروش می رسانند، حتی اگر تعرفه آن به 120 درصد 
برسد، باز هم واردات آن برای واردکنندگان سودآور 
است. قاسمی گفت: ما هیچ امیدی به کاهش واردات 
این ماهی نداریم؛ تحقق آن منوط براین است که 
دولتمردان اقدامی جدی کنند که متأسفانه این 
کار را نمی کنند. او همچنین درباره بازار پاییزی 
ماهی و آبزیان توضیح داد: شرایط بازار ماهی آرام و 
درحال حاضر قیمت هر کیلوگرم ماهی قزل آلا سر 
مزرعه، بین 8 تا 11هزارتومان است و حتی گاهی به 
دلیل شرایط بد اقتصادی، تولیدکنندگان محصول 
خود را ارزان تر از قیمت های مذکور نیز به فروش 

می رسانند. 

عقبگرد دلار

مهر| دلار در دوهفته گذشته سرکش شده و 
قیمت آن به 4 هزارتومان نزدیک شد. با این وجود، 
قیمت دلار عقبگرد داشت و به کانال 3 هزارو800 
برگشت. غلامعلی کامیاب معاون ارزی بانک 
مرکزی دراین باره اعلام کرد: افزایش قیمت نفت 
هم اکنون اثر اولیه خود را بر بازار ارز کشور گذاشته 
و باعث آرامش بازار شده است، زیرا براساس توافق 
اوپک نه تنها تولید ایران کاهش نمی یابد؛ بلکه 
افزایش هم خواهد داشت و افزایش درآمد کشور 
باعث عرضه ارز بیشتر در بازار خواهد شد؛ به این 
ترتیب بانک مرکزی راحت تر و قوی تر می تواند بازار 
ارز را مدیریت کند. او ادامه داد: نوسان اخیر بازار ارز 

بیشتر ناشی از هیجان و شرایط فصلی است. 

حذف نشانی های پستی جعلی 

فارس|  براساس اعلام وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات نشانی های جعلی پستی تا 
پایان امسال حذف می شوند. با اجرای پروژه 
مدیریت نشانی مکان محور و استعلامات اماکن 
)GNAF( با ترکیب داده های متنی و مکانی 
نشانی ها، نشانی های جعلی و تکراری حذف 
می شود. GNAF در واقع شاخص معتبری از 
نشانی های مکان در سطح کشور است. هریک از 
نشانی ها با دقت بالا اعتبارسنجی شده  و شامل 
جزییاتی ازجمله نام محله، نام معبر، شماره پلاک 
و مختصات جغرافیایی منحصربه فرد ملک است که 
از طریق ایجاد ارتباط بین داده های متنی و مکانی 
نشانی های معتبر، دوباره کاری ها و خطاهای مرتبط 
با نشانی های جعلی و باطل را حذف می کند یا 
کاهش می دهد که طبق گزارش اعلامی، شرکت 
پست از روند پروژه GNAF تاکنون 48.5 میلیون 
رکورد کد پستی )38.5 میلیون شهری و 10 میلیون 

روستایی( درکشور به روزرسانی شده است.

ویترین خانواده
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ویژه

 قدردانی معاون اول رئیس جمهوری 
از مدیریت بحران در گلستان  

محمدعلی شربتدار- گلستان|  به 
گزارش روابط عمومی با توجه به کاهش شدید 
دما طی هفته گذشته و افزایش مصرف گازکه در 
برخی از شهرستان های  شرق استان که کمینه 
 دما 8- و14-  و شهرستان های غرب استان 
5- و 8 -  استان  بود  خوشبختانه با تلاش های 
شبانه روزی و چشمگیر کارکنان خدوم این شرکت 
و همچنین همیاری بسیار خوب سایر دستگاه ها 
و سازمان های مرتبط  بویژه استاندار محترم و 
ستاد مدیریت بحران استان و اطلاع رسانی به 
موقع توسط رسانه های مختلف خبری به مردم 
 برای صرفه جویی در مصرف گازضمن اینکه گاز

هیچ یک ازمشترکین گلستانی قطع نشد با مدیریت 
مصرف و برنامه ریزی های صورت گرفته حجم  
گاز فابل ملاحظه ای به استان مازندران انتقال 
یافت. استاندارگلستان درجلسه شورای اداری 
استان که در محل فرمانداری آزادشهر با حضور 
مدیران کل دستگاه های اجرایی استان  تشکیل 
شد ازخدمات صورت پذیرفته برای خدمات رسانی 
به مردم در زمان برودت هوا که مورد تقدیر معاون 
اول رئیس جمهوری و وزیر کشورقرار گرفته بود 
ازکلیه دستگاه های اجرایی بویژه شرکت گاز 

قدردانی نمود. 
در همین راستا مهندس جمال لیوانی 
مدیرعامل گازگلستان نیز به نوبه خود ازابراز لطف  
ومحبت معاون اول رئیس جمهوری، وزیر کشور 
واستانداراستان گلستان نهایت  تقدیر وتشکر 
بعمل آورده و تلاش در راستای  مدیریت بحران  
حادث شده وکمک  به هموطنان عزیز  را افتخار 

مهمی برای مجموعه خدوم گازگلستان بر شمرد .


